



Dirección General de Comunicación
DICOM

"Año del fomento a las Exportaciones"

RELACIÓN DE INVENTARIO DE ALMACEN TRIMESTRE JULIO -AGOSTO -SEPTIEMBRE 2018

No.	CÓDIGO	FECHA ADQ/REG.	DESCRIPCIÓN	RECIBIDAS	SALIENTES	EXISTENCIA	COSTO UNIDAD EN RD\$	VALOR EN RD\$
1	CUBPB50	14-09-18	Cubeta de pintura blanca 50	9	2	7	3,508.08	24,556.56
2	CUBPDC	21-06-18	cubeta de pintura draicur	5	0	5	3,508.08	17,540.40
3	CUBS	05-02-18	Cubeta de sellador	4	2	2	5,099.00	10,198.00
4	CUBPM57	21-06-18	Cubeta de pintura marfil 57	5	0	5	3,823.91	19,119.55
5	CUBMSB	15-03-18	Cubeta de masilla de 5 galones blanca	1	0	1	1,100.00	1,100.00
6	GALFJTO	21-06-18	Galón de forjadito	7	1	6	2,350.00	14,100.00
7	CUBLTX	03-02-18	Cubeta de látex SPC	3	1	2	1,869.45	3,738.90
8	GALTHI	01-01-18	Galón de thiner	4	1	3	233.05	699.15
9	CUBPT	01-01-18	Cubeta de pintura trafico	4	1.5	2.5	4,800.00	12,000.00
10	CUBPSL20	20-02-18	Cubeta de pintura semigloss limoncillo 20	1.5	0	1.5	4,555.08	6,832.62
11	FUNPN	20-02-18	Funda de polvo negro de 5 libs.	25	7	18	205.00	3,690.00
12	FUNPR	07-03-18	Funda de polvo rojo de 5 libs.	8	2	6	205.00	1,230.00
13	GALPN	07-03-18	Galón de pintura negra mate	4	1	3	974.58	2,923.74
14	GALPOXN	05-02-18	Galón de pintura oxido negro	1	0.5	0.5	650.00	325.00
15	GALCMTO	21-03-18	Galón de cemento contacto	1	0	1	1,133.05	1,133.05
16	GALOXR	21-06-18	Galón de óxido rojo	1.5	0	1.5	650.00	975.00
17	FUNCB	02-03-18	Funda de Cemento blanco	1	1	0	280.00	-
18	EST-LB	12-12-17	1 Libra de estopa	15	3	12	62.30	747.60
19	MOT-ANT	05-04-18	Mota anti gota	24	6	18	101.69	1,830.42
20	PORT-R	12-12-17	Porta rolo	15	10	5	46.61	233.05
21	PLIEGO-L	21-06-18	Pliego de lija	10	0	10	18.65	186.50
22	MOT-G	15-03-18	Mota gruesa	12	0	12	110.17	1,322.04
23	SIL-TRANS	15-03-18	Silicón transparente	8	0	8	159.03	1,272.24
24	SIL-B	05-02-18	Silicón blanco	8	1	7	145.50	1,018.50
25	SIL-URE	15-12-17	Silicón uretano	6	2	4	450.63	1,802.52
26	BROCHA-01	14-09-18	Brocha de 1	5	0	5	22.45	112.25
27	BROCHA-02	12-03-18	Brocha de 2	7	7	0	47.46	-
28	BROCHA-03	21-06-18	Brocha de 3	12	0	12	94.92	1,139.04
29	BROCHA-04	03-03-18	Brocha de 4	10	4	6	115.00	690.00
30	BROCHA-05	13-02-18	Brocha de 5	4	1	3	145.90	437.70
31	ESPAT	13-02-18	Espátula de metal	5	3	2	65.80	131.60
32	PERITA-I	03-03-18	Perita de inodoro	5	1	4	121.19	484.76



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-625-8243. RNC: 430134542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD

PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

33	FUN-T	03-03-18	Funda de tairra	5	3	2	150.00	300.00
34	BALANCIN-I	09-02-18	Balancín de inodoro	18	2	16	65.00	1,040.00
35	JUNT-ENTRO	09-02-18	Junta de entronque	7	2	5	139.60	698.00
36	LLAVE-PAS	25-02-18	Llave de paso de 1/2	4	1	3	130.80	392.40
37	CADE-MC	09-04-18	Cadena de motosierra	3	1	2	860.45	1,720.90
38	DISC-CLS	11-01-18	Disco de cortar losa #4	2	1	1	148.31	148.31
39	MANG-I	05-02-18	Manguera de inodoro	1	0	1	65.15	65.15
40	NIPLE-1/2	05-02-18	Niple de 1/2	10	2	8	3.20	25.60
41	PENE-TRA	08-01-18	Penetrante	1	0	1	132.55	132.55
42	SEGUETA-0	14-09-18	Segueta	5	0	5	32.20	161.00
43	TORN-1/2	12-03-18	Tornillo de 1/2	20	0	20	0.25	5.00
44	TARUG-1/2	03-02-18	Tarugo de 1/2	20	0	20	0.15	3.00
45	LLAVE-CH	01-01-18	Llave de chorro	5	0	5	75.00	375.00
46	CODO-PVC2	01-01-18	Codo PVC 2	4	4	0	4.24	-
47	TAP-PVC1/2	20-02-18	Tapón PVC 2	3	0	3	4.60	13.80
48	TAP-PVC3	20-02-18	Tapón PVC 3	1	0	1	6.70	6.70
49	LLAVE-ANG	07-03-18	Llave angular	1	0	1	65.00	65.00
50	ESPAT-PL	07-03-18	Espátula plástica	6	1	5	64.41	322.05
51	REGL-E	05-02-18	Regleta eléctrica	24	10	14	154.24	2,159.36
52	CAJ-FT8	21-03-18	Caja tubo fluorescente T8	3	2	1	146.30	146.30
53	CAJ-FO32	04-01-18	Caja de tubo fluorescente F0 32	1	0	1	59.00	59.00
54	LAMP-2X2P	02-03-18	Lámpara fluorescente 2x2 de plafón	6	0	6	1,439.25	8,635.50
55	LAMP-2X2S	12-12-17	Lámpara fluorescente 2x2 de superficie	2	0	2	1,625.00	3,250.00
56	BOMB-BJC	05-04-18	Bombillo de bajo consumo 27W	15	9	6	89.00	534.00
57	TOMAC-TPB	12-12-17	Toma corriente tipo modular blanco	29	2	27	65.80	1,776.60
58	INT-DOBLB	02-03-18	Interruptor doble tipo moldura blanco	18	5	13	122.50	1,592.50
59	INT-SENB	15-03-18	Interrumsend sencillo tipo modula blanco	10	0	10	98.55	985.50
60	CAJTA2X4	15-03-18	Cajita eléctrica plástica 2x4 de 1/2	8	0	8	12.60	100.80
61	CAJTA2X4B	05-02-18	Cajita eléctrica modular 2x4 blanca	9	0	9	15.30	137.70
62	CAJTA-WPL	15-12-17	Cajita eléctrica water plus 2x4 de 1/2	7	0	7	220.00	1,540.00
63	CAJTA-MT	12-03-18	Cajita eléctrica MT 2x4 de 1/2	7	5	2	32.95	65.90
64	CAJTA-MT	12-03-18	Cajita eléctrica MT 2x4 de 3/4	20	20	0	32.95	-
65	CAJTA-MT	03-02-18	Cajita eléctrica MT 4x4 de 1/2 y 3/4	4	1	3	44.00	132.00
66	CAJTA-1	03-03-18	cajita eléctrica MT 4x4 de 1	2	0	2	44.00	88.00
67	CAJTA-3/4	13-02-18	Cajita eléctrica MT 4x8 de 1/2 y 3/4	1	0	1	65.60	65.60
68	TAP-C2X2	13-02-18	Tapa ciega MT 2x4	14	6	8	14.50	116.00
69	TAP-CPL2X4	03-03-18	Tapa ciega plástica 2x4	20	20	0	14.50	-
70	TAP-CMT4X4	03-03-18	Tapa ciega MT 4x4	5	2	3	21.00	63.00



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-695-8243 - HNC: 430124542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

71	TAP-CMT5X5	09-02-18	Tapa ciega MT 5x5	5	0	5	32.00	160.00
72	TAP-CMTOC	09-02-18	Tapa ciega MT octagonal	9	0	9	19.50	175.50
73	TAP-TMLV	25-02-18	Tapa de tomacorriente tipo levinton	19	0	19	17.95	341.05
74	TAP-TMC	09-04-18	tapa de tomacorriente mamey UPS	17	0	17	17.95	305.15
75	TAP-TCW	08-01-18	Tapa de tomacorriente water plus	6	0	6	55.30	331.80
76	ROS-EP	05-02-18	Roseta eléctrica de porcelana	2	0	2	23.80	47.60
77	TRANS-LAM	05-02-18	Transformador para lámpara fluorescente	14	0	14	1,150.00	16,100.00
78	BASE-FTC	08-01-18	Base de fotocelda	2	0	2	65.00	130.00
79	TERM-PUF1/2	15-03-18	Terminal plástico UF 1/2	8	0	8	11.50	92.00
80	SOC-T8	12-03-18	Sócalo de T8 fluorescente	50	0	50	19.30	965.00
81	BREAK-G60A	03-02-18	Breaker grueso 60A	8	0	8	178.50	1,428.00
82	BREAK-50A	01-01-18	Breaker grueso 50A	2	0	2	178.50	357.00
83	BREAK-30A	14-09-18	Breaker grueso 30A	12	0	12	178.50	2,142.00
84	BREAK-20A	14-09-18	Breaker grueso 20A	5	0	5	178.50	892.50
85	BREAK-100A	20-02-18	Breaker doble 100A	1	0	1	110.00	110.00
86	BREAK-40A	07-03-18	Breaker doble 40A	4	0	4	110.00	440.00
87	BREAK-D20A	07-03-18	Breaker doble 20A	1	0	1	110.00	110.00
88	BREAK-F20A	05-02-18	Breaker fino 20A	11	5	6	100.00	600.00
89	BREAK-F15A	21-03-18	Breaker fino 15A	2	2	0	90.00	-
90	BREAK-F30A	04-01-18	Breaker fino 30A	1	0	1	110.00	110.00
91	CUR-1/2PVC	02-03-18	Curva eléctrica de 1/2 PVC	19	0	19	1.15	21.85
92	CUR-E3/4PVC	12-12-17	Curva eléctrica de 3/4 PVC	10	0	10	2.45	24.50
93	CUR-E1/2PVC	05-04-18	Curva eléctrica de 1/2 MT	11	0	11	17.50	192.50
94	CUR-E3/4PVC	12-12-17	Curva eléctrica de 3/4 MT	17	3	14	29.50	413.00
95	ABRAZ-D 3	02-03-18	Abrazadera unistrut de 3	2	0	2	38.60	77.20
96	ABRAZ-D 2	15-03-18	Abrazadera unistrut de 2	8	0	8	29.85	238.80
97	ABRAZ-3/4	15-03-18	Abrazadera unistrut de 3/4	28	0	28	17.50	490.00
98	ABRAZ-MT3	05-02-18	Abrazadera MT de 3	20	0	20	14.33	286.60
99	ABRAZ-11/2	15-12-17	Abrazadera MT de 11/2	1	0	1	6.65	6.65
100	ABRAZ-MT1	12-03-18	Abrazadera MT de 1	1	0	1	4.50	4.50
101	ABRAZ-MT3/4	12-03-18	Abrazadera MT de 3/4	23	0	23	3.66	84.18
102	ABRAZ-MT1/2	03-02-18	Abrazadera MT de 1/2	50	23	27	2.50	67.50
103	CAJ-EOCTG	03-03-18	Caja eléctrica octagonal	5	0	5	23.55	117.75
104	COPLIN-MT3	13-02-18	Coplin MT de 3	1	0	1	77.30	77.30
105	COPL-MT11/2	13-02-18	Coplin MT de 11/2	5	0	5	45.36	226.80
106	COPL-MT2	03-03-18	Coplin MT de 2	2	2	0	68.00	-
107	COPL-MT1	03-03-18	Coplin MT de 1	5	3	2	24.30	48.60
108	COPL-MT3/4	09-02-18	Coplin MT de 3/4	7	5	2	17.50	



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida Meriño esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-695-8243. HNC: 430124942

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

								35.00
109	COPL-MT1/2	09-02-18	Coplin MT de 1/2	18	10	8	9.75	78.00
110	TER-MT3	25-02-18	Terminal MT de 3	1	0	1	195.00	195.00
111	TER-MT2	09-04-18	Terminal MT de 2	2	0	2	67.00	134.00
112	TER-MT1	09-02-18	Terminal MT de 1	24	0	24	21.00	504.00
113	TER-MT3/4	05-02-18	Terminal MT de 3/4	12	6	6	17.50	105.00
114	TER-MT1/2	05-02-18	Terminal MT de 1/2	26	26	0	9.50	-
115	CNT-TS350	08-01-18	Conector tipo sillita # 350	6	4	2	75.00	150.00
116	CNT-TS250	15-03-18	Conector tipo sillita # 250	1	0	1	65.00	65.00
117	CNT-TS150	12-03-18	Conector tipo sillita # 150	5	4	1	65.00	65.00
118	LET-2	03-02-18	Letra L de 2	2	0	2	565.00	1,130.00
119	PA12-VERDE	01-01-18	Pie de alambre #12 verde	200	50	150	550.00	82,500.00
120	PA12-NEGRO	01-01-18	Pie de alambre #12 negro	350	50	300	550.00	165,000.00
121	PA12-ROJO	20-02-18	Pie alambre #12 rojo	100	0	100	550.00	55,000.00
122	PA12-BLANC	20-02-18	Pie alambre #12 blanco	100	50	50	550.00	27,500.00
123	PAG-12X3	07-03-18	pie de alambre de goma #12x3	100	100	0	14.78	-
124	ROLLOC-SGD	07-03-18	Rollo cinta de seguridad	1	0.5	0.5	150.00	75.00
125	RTBC-3/4	05-02-18	Rollo tubería de cobre 3/4	1	0	1	64.41	64.41
126	RTBC-5/8	21-03-18	Rollo tubería de cobre 5/8	1	0	1	58.10	58.10
127	RTBC-1/2	04-01-18	Rollo tubería de cobre 1/2	1	0	1	35.59	35.59
128	RTBC-3/8	02-03-18	Rollo tubería de cobre 3/8	1	0	1	28.81	28.81
129	RTBC-3/8	12-12-17	Rollo tubería de cobre 1/4	1	0	1	16.10	16.10
130	PAQ-DF	05-04-18	Paquete ducto flexible	1	0	1	1,567.82	1,567.82
131	TANQ-R22	12-12-17	Tanquecito refrigerante R22	3	2	1	2,076.27	2,076.27
132	TANQ-410A	02-03-18	Tanquecito refrigerante 410A	3	0	3	5,508.47	16,525.41
133	GALON-X12	15-03-18	Galón x12	0.5	0	0.5	317.80	158.90
134	GALON-AC32	15-03-18	Galón de aceite 32	0.5	0	0.5	600.00	300.00
135	TANQ-MAPG	05-02-18	Tanquecito de mapp gas	12	0	12	275.42	3,305.04
136	FIL-LI63	15-12-17	Filtro de línea 63	6	0	6	211.86	1,271.16
137	CONT-40X24	12-03-18	Contactador 40x24	15	6	9	326.27	2,936.43
138	CAP-80UF	12-03-18	Capacitor 80UF	17	4	13	173.73	2,258.49
139	CAP-40UF	03-02-18	Capacitor 40UF	14	5	9	152.24	1,370.16
140	CAP-10UF	03-03-18	Capacitor 10UF	9	2	7	63.56	444.92
141	CAP-7.5UF	13-02-18	Capacitor 7.5UF	2	0	2	152.20	304.40
142	CAP-5UF	13-02-18	Capacitor 5UF	2	0	2	130.25	260.50
143	CAP-4UF	03-03-18	Capacitor 4UF	4	1	3	59.32	177.96
144	CAP-3.5UF	03-03-18	Capacitor 3.5UF	1	0	1	112.48	112.48
145	CAP-3UF	09-02-18	Capacitor 3UF	1	0	1	112.48	112.48



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gov.do

Avenida Méico esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-695-8243 RNC: 430124542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

146	CAP-2UF	09-02-18	Capacitor 2UF	6	1	5	50.86	254.30
147	CAP-35UF	25-02-18	Capacitor 35UF	1	0	1	145.25	145.25
148	TRA-120-240	09-04-18	Transformador 120-240-24V	9	0	9	765.15	6,886.35
149	CINTA-AL	12-03-18	Cinta de aluminio	6	0	6	161.22	967.32
150	LAT-REF134A	05-02-18	Lata de refrigerante 134A	24	20	4	152.54	610.16
151	VAL-COBRE	05-02-18	Válvula cobre	10	2	8	22.84	182.72
152	CO-C3/4	08-01-18	Codo de cobre 3/4	20	2	18	64.41	1,159.38
153	TIME-DLAY	15-03-18	Time delay	17	4	13	122.03	1,586.39
154	TU-C3/4	12-03-18	Tuerca de cobre 3/4	6	0	6	72.03	432.18
155	TU-C5/8	03-02-18	Tuerca de cobre 5/8	6	0	6	68.15	408.90
156	TU-C1/2	01-01-18	Tuerca de cobre 1/2	6	0	6	33.90	203.40
157	TU-C3/8	01-01-18	Tuerca de cobre 3/8	6	0	6	27.97	167.82
158	PEN-AER	20-02-18	Penetrante aerosol	3	2	1	112.71	112.71
159	PAW-PACK6	20-02-18	Power pack #6	12	7	5	350.00	1,750.00
160	TUB-VAC	07-03-18	Tubo vacocel	24	24	0	55.08	-
161	TE-AMARILLO	07-03-18	Terminal eléctrico amarillo	100	20	80	295.00	23,600.00
162	ML-01	05-02-18	Manitos limpias- pequeña	25	5	20	90.00	1,800.00
163	ML-02	21-03-18	Manitos limpias- Galón	8	2	6	1,595.00	9,570.00
164	CL-0	04-01-18	Cloro	73	40	33	100.00	3,300.00
165	JBONL-01	02-03-18	Jabón líquido	30	30	0	95.00	-
166	JBONF-01	12-12-17	Jabón de fregar	54	44	10	118.00	1,180.00
167	DESC-0	05-04-18	Descalin	5	1	4	250.00	1,000.00
168	FUN-00	13-09-18	Fundas de basuras 55 galones	19	7	12	365.00	4,380.00
169	FUN-01	13-09-18	Fundas de basuras 30 galones	15	2	13	265.00	3,445.00
170	DTG-3	15-03-18	Detergente Fab de 1 libra	30	14	16	55.00	880.00
171	ESP-0	13-09-18	Esponja de Fregar	20	2	18	26.00	468.00
172	BRI-0	05-02-18	Brillo Verde	50	30	20	18.75	375.00
173	MIST-01	06-06-18	Galón Mistolin	10	10	0	164.00	-
174	VASO-01	12-03-18	Vasos-25 Cajas/ 50 (Paquetes)	1250	950	300	40.70	12,210.00
175	LIMPC-0	12-03-18	Limpia Cristal	12	0	12	860.00	10,320.00
176	DESG-01	13-09-18	Desgrasante	5	2	3	150.00	450.00
177	CUCH-01	13-09-18	Cuchara-8 Cajas/40 (Paquetes)	8	1	7	22.00	154.00
178	CUCHI-0	13-09-18	Cuchillo Fardo	25	1	24	22.00	528.00
179	TEN-01	13-09-18	Tenedores Paquetes	180	0	180	22.00	3,960.00
180	PLATO-0	13-09-18	Platos-5 Fardos/20/25(Paquetes)	5	2	3	800.00	2,400.00
181	TOAL-01	03-03-18	Toallas Húmedas-Pequeñas	20	9	11	82.00	902.00
182	TOAL-02	09-02-18	Toallas Húmedas-Grandes	10	5	5	450.00	2,250.00
183	RECO-01	09-02-18	Recogedor de basura	8	3	5	53.00	265.00



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida Mexico esquina 90 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-695-8243 RNC: 430124542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

184	MASCA-0	25-02-18	Mascarilla desechables	2500	7	2493	1.70	4,238.10
185	GUANT-0	09-04-18	Guantes large	30	12	18	50.00	900.00
186	GUANT-02	09-04-18	Guantes Medium	20	12	8	50.00	400.00
187	SUAP-01	13-09-18	Suape	5	4	1	120.00	120.00
188	AMB-01	05-02-18	Ambientador	34	24	10	310.00	3,100.00
189	PINES-01	08-01-18	Pine espuma	18	16	2	285.00	570.00
190	ESCO-01	15-03-18	Escoba	15	3	12	68.95	827.40
191	ESCO-02	12-03-18	Escobillón	6	0	6	270.00	1,620.00
192	PAPT-0	13-09-18	Papel de Toalla cajas	5	0	5	1,650.00	8,250.00
193	PAPH-01	13-09-18	Papel higiénico caja/12	15	4	11	855.00	9,405.00
194	SERV-01	19-09-18	Servilletas	40	3	37	73.16	2,706.92
195	ALCO-01	13-09-18	Alcohol-Galones	2	0	2	767.00	1,534.00
196	DESCA-0	20-02-18	Descalin	5	0	5	250.00	1,250.00
197	TON-0	28-05-18	Tóner Xerox azul	6	1	5	9,500.00	47,500.00
198	TON-01	28-05-18	Tóner Xerox magenta	5	1	4	9,400.00	37,600.00
199	TON-02	15-08-18	Tóner Xerox amarillo	6	4	2	9,400.00	18,800.00
200	TON-02	28-05-18	Tóner Xerox negro	5	1	4	2,400.00	9,600.00
201	CART-0	21-03-18	Cartucho HP 507A-negro	3	1	2	2,400.00	4,800.00
202	CART-01	04-01-18	Cartucho HP 507A-azul	3	1	2	2,400.00	4,800.00
203	CART-03	02-03-18	Cartucho HP 507A-amarillo	3	1	2	2,400.00	4,800.00
204	CART-04	12-12-17	Cartucho HP 507A-magenta	2	0	2	2,400.00	4,800.00
205	CART-5	28-05-18	Cartucho HP 305A-negro	5	2	3	2,400.00	7,200.00
206	CART-6	28-06-18	Cartucho HP 305A-magenta	5	1	4	2,400.00	9,600.00
207	CART-7	28-06-18	Cartucho HP 305A-Azul	5	1	4	2,400.00	9,600.00
208	CART-06	28-05-18	Cartucho HP 305A-amarillo	5	1	4	2,400.00	9,600.00
209	CART-07	02-03-18	Cartucho HP 85A	2	1	1	2,400.00	2,400.00
210	CART-08	15-03-18	Cartucho HP 90A	2	0	2	2,400.00	4,800.00
211	CART-09	15-03-18	Cartucho HP05A	15	10	5	2,400.00	12,000.00
212	CART-10	05-02-18	Cartucho negro-R1	4	0	4	2,100.00	8,400.00
213	CART-11	15-12-17	Cartucho azul-R2	4	1	3	2,100.00	6,300.00
214	CART-12	12-03-18	Cartucho magenta-R3	5	3	2	2,100.00	4,200.00
215	CART-13	12-03-18	Cartucho amarilloR-4	7	3	4	2,100.00	8,400.00
216	CART-14	15-08-18	Contenedor de residuo	10	4	6	1,800.00	10,800.00
217	CART-15	03-03-18	Cartucho HP 21 negro	6	3	3	801.22	2,403.66
218	CART-16	13-02-18	Cartucho HP 22 color	13	7	6	1,101.08	6,606.48
219	TON-03	13-02-18	Tóner RICOH 1140D	7	7	0	1,101.00	-
220	CINT-0	03-03-18	Cinta EPSONFX-890	2	0	2	1,100.00	2,200.00



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-695-8243 RNC: 430124542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

259	LIBRE-01	26-09-18	Libretas pequeñas 5X8	100	7	93	19.11	1,777.23
260	LIBRE-02	26-09-18	Libretas grandes 8 1/2 X 11	34	1	33	64.59	2,131.47
261	DISPE-00	26-09-18	Dispensador de cintas	4	0	4	45.00	180.00
262	CAJA-02	05-02-18	Caja de Folders 8 1/2 X 11	10	6	4	209.56	838.24
263	CAJA-03	05-02-18	Caja de Folders 8 1/2 X 13	8	0	8	280.50	2,244.00
264	FELPAS-01	08-01-18	Felpa azul (Uni-Ball)	32	24	8	39.00	312.00
265	FELPAS-02	15-03-18	Felpa negra-10 cajas	0	0	0	39.00	-
266	POST-01	26-09-18	Post- it grande	28	1	27	35.40	955.80
267	POST-02	26-09-18	Post- it mediano	26	1	25	21.24	531.00
268	POST-03	26-09-18	Post-it pequeño	70	1	69	12.65	872.85
269	TIJER-03	26-09-18	Tijeras	19	17	2	31.86	63.72
270	GOMA-01	20-02-18	Gomas de borrar -unidades	10	3	7	35.00	245.00
271	CAJA-03	26-09-18	Caja de lápiz de carbón	11	2	9	70.00	630.00
272	CAJA-08	26-09-18	Caja de lapiceros	35	1	34	67.00	2,278.00
273	SOBRE-06	26-09-18	Sobres de manila 8 1/2 X 11-unidades	935	0	935	3.00	2,805.00
274	CARPE-05	05-02-18	Carpetas-unidades	800	786	14	175.00	2,450.00
275	PENDA-09	21-03-18	Penda Flex 8 1/2 X 11-cajas	15	9	6	275.00	1,650.00
276	SOBRE-02	04-01-18	Sobres de manila 8 1/2 X 13	800	150	650	5.00	3,250.00
277	SOBRE-03	02-03-18	Sobres de cartas timbrados-unidades	500	40	460	1,650.00	759,000.00
278	SOBRES-02	12-12-17	Sobres de carta en blanco-unidades	500	210	290	480.00	139,200.00
279	PENDA-00	05-04-18	Penda-Flex 8 1/2 X 13-cajas	6	0	6	320.00	1,920.00
280	CAJA-00	12-12-17	Caja de papel carbón	0	0	0	110.00	-
281	REGLA-01	02-03-18	Reglas	16	1	15	35.00	525.00
282	CAJAS-06	15-03-18	Cajas de gancho -Macho-Hembra	10	8	2	35.00	70.00
283	ROLLO-08	15-03-18	Rollo de papel para sumadora Sharp	33	19	14	16.00	224.00
284	MAQUI-03	26-09-18	Sumadoras Sharp	2	0	2	2,850.00	5,700.00
285	UPS-02	15-12-17	UPS- marca APC	3	2	1	2,850.00	2,850.00
286	CAFET-02	12-03-18	Cafetera Oster- DE 35 tasa	2	2	0	2,200.00	-
287	LIBRO-03	25-09-18	Libro record	18	0	18	139.00	2,502.00
288	MASKI-00	03-02-18	Maskin tape de 1/2	22	3	19	18.00	342.00
289	TAPE-01	03-03-18	Tape doble cara	15	8	7	55.00	385.00
290	LABEL-06	13-02-18	Label para DC/DVD-paquetes	40	10	30	339.00	10,170.00
291	LABEL-01	13-02-18	Label para Carta	13	13	0	180.00	-
292	CLIPS-0	03-03-18	Clips billeteros grande-unidades	620	30	590	5.00	2,950.00
293	CLIPS-01	03-03-18	Clips billeteros pequeños-unidades	84	15	69	3.00	207.00
294	PORTA-08	09-02-18	Porta lapiceros	36	10	26	115.00	2,990.00
295	PORTA-04	09-02-18	Porta Clips	4	4	0	28.00	-
296	ARCHI-00	26-09-18	Archivo de acordeón-unidades	12	0	12	260.00	3,120.00



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida Merco esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809 629 8143 - RNC: 430124942

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

221	DVD-0	03-03-18	DVD-R- unidades	6,000	1,700	4,300	20.00	86,000.00
222	CD-0	09-02-18	CD-R-unidades	5,000	3,650	1,350	15.00	20,250.00
223	POR-CD	09-02-18	Porta CD unidades	9	2	7	7.00	49.00
224	SOB-CDP	25-02-18	Sobre-CD-pequeño	2,000	1,400	600	5.00	3,000.00
225	SOB-CDG	09-04-18	Sobre CD-grande-unidades	3,000	350	2,650	7.00	18,550.00
226	PILA-0	26-09-18	Pila Duracell AA-unidades	530	8	522	34.22	17,862.84
227	PILA-01	05-02-18	Pilas Duracell AAA-unidades	384	116	268	34.22	9,170.96
228	PILA-03	08-01-18	Pilas de 9 voltios Duracell	88	63	25	106.20	2,655.00
229	GOMT-0	12-03-18	Gomitas (Banda)	65	18	47	1,170.00	954.00
230	RESM-0	03-02-18	Resma de papel 20X17 blanca	2	0	2	315.00	630.00
231	RESM-01	01-01-18	Resma de papel14X17 blanca	36	29	7	315.00	2,205.00
232	RESM-02	19-09-18	Resma de papel 8 1/2 X11 blanca	218	17	201	146.32	29,410.32
233	RESM-03	20-02-18	Resma de papel 8 1/2 X11 logo-nuevo	6	6	0	275.00	-
234	RESM-04	20-02-18	Resma de papel 8 1/2 X11 logo-grande	4	4	0	315.00	-
235	RESM-05	26-09-18	Resma de papel 8 1/2 X 13	8	0	8	215.00	1,720.00
236	GRAP-0	26-9-18	Grapadora	12	0	12	306.00	3,672.00
237	CAJGRA	05-02-18	Cajas de grapas	18	6	12	41.05	492.60
238	SAC-GRAPA	21-03-18	Sacas grapas	30	11	19	18.00	342.00
239	PERF-0	17-05-18	Perforadora de 2 hoyos	4	1	3	65.00	195.00
240	PERF-01	17-05-18	Perforadora de 3 hoyos	3	1	2	120.00	240.00
241	LIQUIP-0	12-12-17	Liquid Paper	52	6	46	27.00	1,242.00
242	SACAP-0	05-04-18	Saca punta eléctrico	2	0	2	450.00	900.00
243	UHU-0	12-12-17	UHU Gel	15	4	11	55.00	605.00
244	UHU-01	02-03-18	UHU barra	20	14	6	18.00	108.00
245	MARCA-01	15-03-18	Marcadores de CD	28	8	20	20.50	410.00
246	MARCA-02	15-03-18	Marcadores permanentes azules	23	3	20	17.00	340.00
247	MARCA-03	16-03-18	marcadores permanente rojo	16	0	16	17.00	272.00
248	MARCA-04	17-03-18	marcadores permanente negro	4	0	4	17.00	68.00
249	RESAL-1	26-09-18	Resaltadores-azules	33	1	32	15.29	489.28
250	RESAL-2	26-09-18	Resaltadores-amarillo	47	2	45	15.29	688.05
251	RESAL-3	26-09-18	Resaltadores-rosados	38	1	37	15.29	565.73
252	RESAL-4	26-09-18	Resaltadores-verde	29	0	29	15.29	443.41
253	RESAL-5	26-09-18	Resaltadores-mamey	43	0	43	15.29	657.47
254	CARPE-0	13-02-18	Carpetas ejecutivas	35	35	0	260.00	-
255	CARPE-01	03-03-18	Carpetas dura de 5 pulgadas	15	10	5	696.20	3,481.00
256	CINTA-02	03-03-18	Cinta gris	43	43	0	26.00	-
257	CINTA-03	09-02-18	Cinta transparente grande	13	6	7	22.42	156.94
258	CINTA-07	26-09-18	Cinta de dispensador	10	0	10	41.30	413.00



Presidencia
República Dominicana
presidencia.gob.do

Avenida México esq.uma 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana
809-699-8213 RN: 430124542

f PresidenciaRD
@PresidenciaRD
PresidenciaRDom
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD
PresidenciaRD



Dirección General de Comunicación
DICOM

297	CERA-01	26-09-18	Cera de contar-unidades	20	0	20	25.00	500.00
298	CLIPS-02	26-09-18	Clips grandes E-caja	20	0	20	31.86	637.20
299	CLIPS-01	05-02-18	Clips billeteros mediano-cajas	5	0	5	100.00	500.00
300	CLIPS-0	05-02-18	Clips pequeño-cajas	17	1	16	11.80	188.80
301	MEMOR-07	08-01-18	Memorias USB de 8GB	100	86	14	324.50	4,543.00
302	TON-22A	21-08-18	Tóner CF226A HP	10	2	8	1,110.00	8,880.00
303	TON-12A	12-03-18	Tóner HP 12A	3	0	3	950.00	2,850.00
304	LAT-TF	03-02-18	Lata de te frio	6	1	5	190.15	950.75
305	POT-C	01-01-18	Pote de cremora de 1 libra	5	1	4	204.97	819.88
306	MALT-M	01-01-18	Malta morena	600	600	0	24.15	-
307	GAT	20-02-18	Gatore	260	260	0	44.95	-
308	AG-P	19-09-18	Agua Planeta Azul 16 OZ unidades	400	160	240	7.50	1,800.00
309	FAR-C	30-08-18	Fardo café de 1 libra 20 unidades	300	92	208	189.99	39,517.92
310	TE-V	07-03-18	Té verde Twings WINGS	140	140	0	198.94	-
311	TE-VF	05-02-18	Té verde Food Club	6	0	6	145.00	870.00
312	VASO-01	21-03-18	Té de frutas Twings (Rosado)	0	0	0	198.94	-
313	TE-FV	04-01-18	Té de frutas Twings (Verde)	3	2	1	1,989.94	1,989.94
314	TE-FC	02-03-18	Té de frutas Chamolie	4	4	0	198.94	-
315	COCA	12-12-17	Coca Cola	240	240	0	34.98	-
316	MENT-C	05-04-18	Mentas de Canela	10	7	3	44.50	133.50
317	MENT-F	07-07-18	Mentas de frutas	5	0	5	89.92	449.60
318	MENT-L	02-03-18	Mentas de leche	0	0	0	220.00	-
319	MENT-CF	15-03-18	Mentas cristal frutas	10	10	0	339.95	-
320	MENT-S	15-03-18	Mentas Hall sangría	17	12	5	86.94	434.70
321	MENT-HR	05-02-18	Mentas Hall rojas	28	28	0	86.94	-
322	MENT-HA	07-07-18	Mentas Hall azules	10	1	9	86.94	782.46
323	MENT-N	07-07-18	Menta Hall negras	10	3	7	86.94	608.58
324	MENT-P	07-07-18	Menta Peruginna	20	8	12	149.95	1,799.40
325	JOLLY	03-02-18	Jolly Rancher	5	2	3	110.85	332.55
326	TWIX	25-07-18	Twix	36	14	22	269.94	5,938.68
327	KISS-C	13-02-18	Kiss Crema	29	21	8	269.94	2,159.52
328	KISS-AL	13-02-18	Kiss Almendra	25	0	25	264.94	6,623.50
329	KISS-CH	03-03-18	Kiss Chocolate	20	6	14	123.94	1,735.16
330	SNICKER-0	03-03-18	Snickers	20	9	11	119.88	1,318.68
331	MYKY	07-07-18	Mike way	20	18	2	269.94	539.88
332	AZUC-D	25-07-18	Azúcar de dieta	10	1	9	289.91	2,609.19
333	CANEL-PG	25-02-18	Canela en polvo grande	9	9	0	120.55	-
334	CANEL-PP	25-02-18	Canela en polvo pequeña	0	0	0	74.60	-
335	AZUC-10L	25-02-18	Azúcar blanca 10 libras	12	12	0	237.88	-



Dirección General de Comunicación
DICOM

336	AZUC-B5L	05-02-18	Azúcar blanca 5 libras	117	112	5	118.94	594.70
337	AZUC-P5L	04-09-18	Azúcar morena 5 libras	34	24	10	99.19	991.90
338	LECH-M	10-08-18	Leche para la maquina	21	12	9	718.42	6,465.78
339	CHOCO-M	10-08-18	Chocolate para la maquina	46	15	31	765.82	23,740.42
340	CAPPU-M	10-08-18	Cappuccino para la maquina	54	15	39	788.88	30,766.32
341	AZUC-M	03-02-18	Azúcar para la maquina	4	2	2	708.00	1,416.00
342	VASOS-M	01-01-18	Vasos para la maquina	8	3	5	132.75	663.75
343	CAFÉ-M	10-08-18	Café para maquina	29	12	17	224.20	3,811.40
344	REM-M	20-02-18	Removedor para la maquina	28	27	1	64.90	64.90
345	AG-D	20-02-18	Agua Dasani 20 OZ unidades	120	120	0	130.00	-
346	AC-15W40	07-03-18	Aceite Eurol 15 W40-GAS-OIL	65	25	40	274.99	10,999.60
347	AC-2T	07-03-18	Aceite 2T Valvoline	33	19	14	274.99	3,849.86
348	AC-10W30	05-02-18	Aceite Moto Craft 10W30- Gasolina	1	1	0	274.99	-
349	AC-XADO	21-03-18	Aceite Xado10W30	7	7	0	80.00	-
350	AC-20W50	04-01-18	Aceite Eurol 20W50 4T	60	25	35	127.12	4,449.20
351	ANTI-BS	02-03-18	Antifree azul BS	3	3	0	2,050.00	-
352	POWER-ST	12-12-17	Power Strering Havoline	15	4	11	267.27	2,939.97
353	ALF-01	05-04-18	Alfombra de vehiculo -juego	6	4	2	952.26	1,904.52
354	AC-2TE	12-12-17	Aceite Eurol TC W3 2T	33	20	13	370.15	4,811.95
355	COOLANT-0	02-03-18	Coolant	15	13	2	59.00	118.00
356	ADI-G	15-03-18	Aditivo combustible gasolina	12	5	7	59.00	413.00
357	BOMB-1C	15-03-18	Bombillo de 12V 1 contacto	36	0	36	59.00	2,124.00
358	BOMB-2C	05-02-18	Bombillo de 12V DE 2 contacto	22	3	19	59.00	1,121.00
359	BOMB-AL	15-12-17	Bombillo alógeno	0	0	0	45.00	-
360	AMO-P	12-03-18	Amoroll pequeño	6	6	0	127.12	-
361	AMO-G	12-03-18	Amoroll Galón	4	4	0	1,100.00	-
362	ATF	03-02-18	Aceite Hidráulico	55	5	50	127.12	6,356.00
363	AC-50	03-03-18	Aceite Sae 50	40	28	12	274.99	3,299.88
364	AG-B	13-02-18	Agua para batería vehículo	30	0	30	80.24	2,407.20
365	LIQUI-0	13-02-18	Liquido de freno	13	4	9	275.00	2,475.00
366	BOOSTER-0	03-03-18	Buster Shumache	10	8	2	4,500.00	9,000.00
367	BATERIA-1	03-03-18	Batería Motocraft	8	8	0	5,500.00	-
							Total RD\$	RD\$ 2,299,969.76

Lilliam O. Méndez Batista

Lic. Lilliam O. Méndez Batista
Directora Administrativa y Financiera

Dawilki Garcia Viola

Lic. Dawilki Garcia Viola
Almacén y Suministro

